



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE BANABUIÚ
Av: Queiroz Pessoa, 435 – CEP: 63.960-000 – Banabuiú-Ce
CNPJ: 23.444.572/0001-91 – CGF: 06.920.303-2



OFÍCIO Nº 2020.09.22.01

DA: SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO DO MUNICÍPIO DE BANABUIÚ

À: SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE MIRAIMA/CE

Assunto: Solicitação de autorização de utilização da Ata de Registro de Preços

Banabuiú/CE, 22 de Setembro de 2020.

Senhor(a) Secretário(a),

Para cumprimento do Decreto Municipal Nº 003/2017, venho por meio deste, solicitar autorização sobre a possibilidade de utilização da Ata de Registro de Preços Nº 2020.06.29.01 do Pregão Presencial Nº 2020.06.29.01.

A referida Adesão visa á contratação de empresa para **ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BANABUIÚ/CE**, conforme especificado em anexo.

Portanto em sendo aprovado o presente pedido, também solicitamos que sejam encaminhadas cópias dos autos, conforme documentos relacionados abaixo:

- Edital e todos seus anexos;
- Aviso de licitação e publicações;
- Proposta de preços da empresa vencedora;
- Ata da sessão;
- Documentos da habilitação da empresa vencedora;
- Cópia da proposta readequada de preços;
- Ata de registro de preços.
- Extrato da Ata de Registro e sua Publicação.

Francisco Marcílio Coelho Brito
FRANCISCO MARCÍLIO COELHO BRITO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

ANEXO I

LICITANTE VENCEDOR: MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA CNPJ Nº 26.393.753/0001-06

LOTE 01(Livre concorrência)

ITEM	DESCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	QTDE	VLR UNIT	VLR TOTAL
01	ADESIVO TRANSPARENTE - ESPECIFICAÇÃO: 100 % PVC, ROLO MENDINDO 45 CM X 25 M.	COLACRIL	RL	25	89,00	2225,00
02	ADESIVO BLOCO DE NOTAS - ESPECIFICAÇÃO: MEDINDO 38 X 50 MM, PARA FIXAÇÃO DE MENSAGENS, CONTENDO 100 FÓLHAS. EMBALAGEM: PACOTE COM 4 UNIDADES.	NOTE FIX	PCT	65	7,50	487,50
03	ALFINETE - ESPECIFICAÇÃO: ALFINETE PARA MAPAS. EMBALAGEM: CAIXA COM 50 UNIDADES	ACC	CX	51	9,20	469,20
04	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03 - ESPECIFICAÇÃO: FORMULADA COM ADITIVOS E CORANTES, TINTA DE ÓTIMO RENDIMENTO, INOVADOR TECIDO QUE PROPORCIONA MELHOR ABSORÇÃO, MEDINDO 6,9 X 11 CM.	RADEX	UND	148	5,70	843,60
05	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - ESPECIFICAÇÃO: CORPO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, SUPERFÍCIE INTERNA EM ESPUMA E BASE EM FELTRO, 14,5 X 5,5 CM.	RADEX	UND	225	5,30	1192,50
06	APONTADOR PEQUENO - ESPECIFICAÇÃO: PLÁSTICO, COM UM FURO RETANGULAR.	CIS	UND	1.150	0,90	1035,00
07	BORRACHA BICOLOR - ESPECIFICAÇÕES: BORRACHA NATURAL, BICOLOR (VERMELHA E AZUL), CHANFRADA NAS DUAS EXTREMIDADES, ISENTA DE SUBSTÂNCIA TÓXICA, CAPAZ DE APAGAR TOTALMENTE A ESCRITA SEM BORRAR OU MANCHAR O PAPEL.	CIS	UND	1.150	1,00	1150,00
08	BORRACHA ESCOLAR BRANCA N.º 40.	MERCUR	UND	1.250	0,58	725,00
09	BORRACHA PONTEIRA	NOBRE	UND	1.465	0,16	234,40
10	CALCULADORA DE MESA MÉDIA COM 12 DÍGITOS.	CLASSE	UND	155	21,50	3332,50
11	CLIPS 2/0 - EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES.	CHAPARRAL	CX	145	2,05	297,25

f

12	CLIPS 4/0 - EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES.	CHAPARRAL	CX	162	6,15	996,30
13	CLIPS 6/0 - EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES.	CHAPARRAL	CX	107	8,30	888,10
14	CLIPS 8/0 - EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES.	CHAPARRAL	CX	120	6,15	738,00
15	CORRETIVO A BASE D'ÁGUA 18 ML.	DELTA	UND	508	1,50	762,00
16	ESTILETE ESTREITO - ESPECIFICAÇÃO: UMA LÂMINA, CORPO TERMOPLÁSTICO RESISTENTE E ANATÔMICO.	MASTER PRINT	UND	300	1,59	477,00
17	ESTILETE LARGO - ESPECIFICAÇÃO: UMA LÂMINA, CORPO TERMOPLÁSTICO RESISTENTE E ANATÔMICO.	MASTER PRINT	UND	251	3,30	828,30
18	EXTRATOR DE GRAMPO EM METAL TIPO ESPÁTULA.	ACC	UND	240	5,99	1437,60
19	FITA ADESIVA MARRON TIPO GOMADA, TAM. 38 MM X 50 M.	ADERE	RL	490	16,99	8325,10
20	FITA ADESIVA TRANSPARENTE PARA EMPACOTAMENTO, TAM. 19 MM X 50 M.	SCORTH	RL	298	4,65	1385,70
21	FITA ADESIVA TRANSPARENTE PARA EMPACOTAMENTO, TAM. 45 MM X 50 M.	SCORTH	RL	353	5,09	1796,77
22	FITA CETIM, TAM. 6 MM X 50 M, EM CORES VARIADAS.	FIDEPLA	RL	85	9,90	841,50
23	FITA DECORATIVA, TAM. 20 MM X 30 M, EM CORES VARIADAS.	FIDEPLA	RL	328	5,99	1964,72
24	FITA DUREX TRANSPARENTE, TAM. 12 MM X 40 M.	ALDEBRAS	RL	193	1,49	287,57
25	FITA GOMADA, TAM. 32 MM X 50 M - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL CREPADO, TRATADO E ADESIVO À BASE DE RESINA E BORRACHA.	SCORTH	UND	370	11,99	4436,30
26	FITA GOMADA, TAM. 36 MM X 50 M - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL CREPADO TRATADO E ADESIVO A BASE DE RESINA E BORRACHA.	SCORTH	UND	50	14,49	724,50
27	FITA MÉTRICA DE 1,5 M - ESPECIFICAÇÃO: PARA AVALIAÇÃO DE MEDIDAS, COM SELO DO IMETRO.	SUPERIOR	UND	46	7,98	367,08
28	GRAMPEADOR 26/6, CAPACIDADE PARA ATÉ 12 FOLHAS.	JOCAR	UND	40	8,98	359,20
29	GRAMPEADOR 26/6, CAPACIDADE PARA ATÉ 25 FOLHAS.	JOCAR	UND	164	14,50	2378,00
30	GRAMPEADOR 26/6, CAPACIDADE PARA ATÉ 50 FOLHAS.	JOCAR	UND	141	41,73	5883,93
31	GRAMPEADOR DE PAREDE (PARA TAPECEIRO) - ESPECIFICAÇÃO: REFERÊNCIA CIS 368 OU SIMILAR, COM BOTÃO PARA AJUSTE DE PRESSÃO, APOIO EMBORRACHADO.	CIS	UND	56	131,00	7336,00

32	GRAMPEADOR PROFISSIONAL 23/6 A 23/15, CAPACIDADE PARA ATÉ 100FOLHAS.	GEMNES	UND	98	133,00	13034,00
33	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/15 - EMBALAGEM: CAIXA COM 1000 UNIDADES.	ACC	CX	193	8,19	1580,67
34	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 - EMBALAGEM: CAIXA COM 5000 UNIDADES.	ACC	CX	208	8,20	1705,60
35	GRAMPO TRILHO DE METAL - EMBALAGEM: CAIXA COM 50 UNIDADES.	ACC	CX	95	14,99	1424,05
36	MOLHA DEDOS EM PASTA 12 G.	RADEX	UND	44	3,78	166,32
37	PERCEVEJO - EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES.	ACC	CX	68	3,73	253,64
38	PERFURADOR METAL MÉDIO PARA 25 FOLHAS.	BRW	UND	101	22,80	2302,80
39	PORTA CANETA E CLIPS EM ACRÍLICO.	CRISTAL	UND	102	14,00	1428,00
40	PORTA CARIMBO EM METAL, COM CAPACIDADE PARA 8 CARIMBOS.	ACRIMET	UND	22	22,70	499,40
41	PRANCHETA EM ACRÍLICO COM PRENDEDOR, TAM. A4.	WALEU	UND	255	24,50	6247,50
42	RÉGUA TRANSPARENTE 30 CM.	LEO E LEO	UND	400	3,10	1240,00
43	RÉGUA TRANSPARENTE 50 CM.	WALEU	UND	275	3,94	1083,50
44	TESOURA DE PICOTAR EM AÇO INOX, TAM. 12 CM.	LEO E LEO	UND	123	8,90	1094,70
45	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA PEQUENA, TAM. 13 CM.	CIS	UND	970	3,62	3511,40
46	TESOURA GRANDE CABO POLIETILENO, TAM. 21 CM.	JOCAR	UND	323	9,90	3197,70
47	TESOURA GRANDE, TAM. 25 CM.	MUNDIAL	UND	87	31,20	2714,40
48	TINTA GUACHE - EMBALAGEM: CAIXA COM 06 UNIDADES DE 15 ML.	DRADEX	CX	690	4,05	2794,50
49	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO	RADEX	VID	461	3,63	1673,43
50	TINTA PARA PINTURA DE ROSTO COM GLITER.	ACRILEX	EST	185	19,15	3542,75
VALOR TOTAL DO LOTE						103.699,98

LICITANTE VENCEDOR: COMERCIAL G&K – GEISSON KELISSON DE SOUZA SANTOS COMERCIO CNPJ Nº 19.593.376/0001-85

LOTE 02 (Livre concorrência)

ITEM	DESCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	QTDE	VLR UNIT	VLR TOTAL
01	BALÃO Nº 7 – ESPECIFICAÇÃO: COLORIDO, METÁLICO. EMBALAGEM: PACOTE CONTENDO 50 UNIDADES.	ART LATEX	PCT	1.445	13,99	20215,55

f

02	BARALHO EDUCATIVO, COM LETRAS - ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL EM PVC, COM NO MÍNIMO 108 CARTAS. EMBALAGEM: ESTOJO PLÁSTICO MEDINDO 128 X 95 X 20 MM.	CARIMBRÁS	UND	50	91,00	4550,00
03	COLA BRANCA 90 G.	KOALA	UND	1.215	1,75	2126,25
04	COLA COLORIDA 25 G - EMBALAGEM: CAIXA COM 06 UNIDADES.	KOALA	CX	363	11,90	4319,70
05	COLA COLORIDA COM GLITER 35 G - EMBALAGEM: CAIXA COM 12 UNIDADES.	RADEX	CX	270	52,00	14040,00
06	COLA DE SILICONE BASTÃO FINO - EMBALAGEM: PACOTE COM 01 KG.	RENDICOLA	PCT	115	41,65	4789,75
07	COLA DE SILICONE BASTÃO GROSSO - EMBALAGEM: PACOTE COM 01 KG.	RENDICOLA	PCT	111	41,65	4623,15
08	COLA DE SILICONE LÍQUIDA - ESPECIFICAÇÃO: COLA FRIA, IDEAL PARA TRABALHOS EM PANO, PAPEL, MADEIRA, PAPELÃO E ESPUMA, CONTENDO 100 ML DO PRODUTO.	JOCAR	TB	88	9,23	812,24
09	COLA PARA E.V.A. 75 G.	ACRILEX	UND	150	5,04	756,00
10	COLA PARA ISOPOR 90 G.	ACRILEX	UND	450	3,47	1561,50
11	E.V.A. COM GLITER, EM CORES VARIADAS.	DUBFLEX	UND	250	4,61	1152,50
12	FELTRO, EM CORES VARIADAS (VERMELHO, AZUL, AMARELO, BRANCO, VERDE, MARRON, PRETO, BRANCO, ROSA, COR DA PELE E LARANJA).	SANTA FE	M	280	23,36	6540,80
13	FOLHA DE E.V.A. ATOALHADO, TAM. 48 CM X 48 MM.	MAKE+	FL	610	4,52	2757,20
14	FOLHA DE E.V.A. TAM. 39 CM X 48 MM, EM CORES VARIADAS.	MAKE+	FL	1.085	4,52	4904,20
15	FOLHA DE ISOPOR, TAM. 100 CM X 50 CM X 10MM.	POLIPOR	UND	149	4,82	718,18
16	FOLHA DE ISOPOR, TAM. 100 CM X 50 CM X 15MM.	POLIPOR	UND	50	4,62	231,00
17	FOLHA DE ISOPOR, TAM. 100 CM X 50 CM X 20MM.	POLIPOR	UND	50	5,77	288,50
18	LANTERNA GRANDE - ESPECIFICAÇÃO: ÓTIMA ILUMINAÇÃO, EXCELENTE FOCO, LEVE, RECARREGÁVEL.	RAYOVAC	UND	35	58,30	2040,50
19	MASSA DE MODELAR EMBALAGEM: CAIXA COM 120 G.	KOALA	CX	500	6,08	3040,00
20	PALITO DE PICOLÉ - EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES.	THEOTO	PCT	370	5,88	2175,60
21	PALITO PARA CHURRASCO - EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES.	THEOTO	PCT	165	5,65	932,25
22	PISTOLA DE COLA QUENTE	JOCAR	UND	94	25,90	2434,60

f

	GRANDE 10 W, BIVOLT.					
23	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA 10 W, BIVOLT.	JOCAR	UND	95	25,90	2460,50
24	PÓ METÁLICO, FINO, TIPO PURPURINA, DOURADO - EMBALAGEM: PACOTE CONTENDO 500 G.	LANTECOR	PT	140	18,60	2604,00
25	PÓ METÁLICO, FINO, TIPO PURPURINA, PRATEADO - EMBALAGEM: PACOTE CONTENDO 500 G.	LANTECOR	PT	140	18,59	2602,60
26	PÓ METÁLICO, FINO, TIPO PURPURINA, VERMELHO - EMBALAGEM: PACOTE CONTENDO 500 G.	LANTECOR	PT	140	18,59	2602,60
27	TECIDO T.N.T (BRANCO, VERMELHO, AMARELO, VERDE, AZUL) - EMBALAGEM: ROLO COM 50 M.	SULBRASIL	RL	227	82,03	18620,81
VALOR TOTAL DO LOTE						113.899,98

LOTE 03 (Livre concorrência)

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	QTDE	VLR UNIT	VLR TOTAL
01	CADERNO 1/4 BROCHURA COM 48 FOLHAS.	JANDAIA	UND	920	2,40	2208,00
02	CADERNO CAPA DURA 10 X 1 COM 200 FOLHAS.	JANDAIA	UND	200	10,20	2040,00
03	CADERNO COM ESPIRAL - ESPECIFICAÇÃO: TAMANHO GRANDE, CONTENDO NO MÍNIMO 4 MATÉRIAS, COM CAPA FLEXIVEL. EMBALAGEM: PACOTE COM 12 UNIDADES.	JANDAIA	PCT	504	25,70	12952,80
04	CADERNO COM ESPIRAL - TAMANHO PEQUENO, COM CAPA DURA, CONTENDO NO MÍNIMO 96 FOLHAS, COM TAM. 13,5 X 20,0 CM, EMBALAGEM: PACOTE COM 05 UNIDADES.	JANDAIA	PCT	350	21,50	7525,00
05	CAPA E CONTRA CAPA - ESPECIFICAÇÃO: PARA ENCADERNAÇÃO NO TAMANHO OFÍCIO.	PLASTYLIME	PAR	350	1,89	661,50
06	CARTOLINA COMUM SIMPLES - ESPECIFICAÇÃO: EM CORES VARIADAS, MEDINDO 50 X 66 CM.	JANDAIA	FL	1.180	0,59	696,20
07	CARTOLINA DUPLA FACE - EM CORES VARIADAS, MEDINDO 48 X 66 CM.	BETINHO	FL	1.030	1,15	1184,50
08	ENVELOPE DE PAPEL MADEIRA, TAM. 260 X 360 MM.	CELUCART	UND	1.530	0,48	734,40
09	ENVELOPE DE PAPEL MADEIRA,	FORONI	UND	1.460	0,84	1226,40

(Handwritten signature)

	TAM. 310 X 410 MM.					
10	ENVELOPE EM PAPEL KRAFT, TAM. 170 X 250 MM - ESPECIFICAÇÃO: TIPO SACO COMUM, COR PARDA.	FORONI	UND	1.350	0,31	418,50
11	ENVELOPE PARA CONVITE TAM. 78 X 115 MM, EM CORES VARIADAS.	FORONI	UND	1.400	0,22	308,00
12	ETIQUETA AUTO ADESIVAS - ESPECIFICAÇÃO: COM DUAS CARREIRAS, TAM. 107 X 36 MM. EMBALAGEM: CAIXA COM 8000 UNIDADES.	PIMACO	CX	5	245,00	1225,00
13	ETIQUETA AUTO ADESIVAS - ESPECIFICAÇÃO: FORMATO A4, FOLHA BRANCA, PAPEL COM ADESIVO SINTÉTICO, FOLHA INTEIRA SEM RECORTE. EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES.	PIMACO	CX	30	119,00	3570,00
14	LIVRO DE ATA CAPA DURA COM 100 FOLHAS NUMERADAS.	TILIBRA	UND	356	19,68	7006,08
15	LIVRO DE PONTO CAPA DURA COM 100 FOLHAS.	GRAFSET	UND	299	20,00	5980,00
16	LIVRO DE PROTOCOLO CAPA DURA COM 100 FOLHAS.	GRAFSET	UND	264	14,30	3775,20
17	PAPEL 40 KG, A4 - EMBALAGEM: PACOTE COM 200 FOLHAS.	STATUSPAGER	PCT	224	26,50	5936,00
18	PAPEL 60 KG, BRANCO - EMBALAGEM: PACOTE COM 200 FOLHAS.	ACC	PCT	189	31,00	5859,00
19	PAPEL 60 KG, EM CORES VARIADAS - EMBALAGEM: PACOTE COM 200 FOLHAS.	ACC	PCT	185	41,20	7622,00
20	PAPEL A4, TAM. 210 MM X 297 MM, 75G/M² - EMBALAGEM: RESMA COM 500 FOLHAS.	PAPERFACE	RES	2.340	26,90	62946,00
21	PAPEL CARBONO DUPLA FACE - EMBALAGEM: CAIXA COM 100 FOLHAS.	TRIS	CX	60	47,49	2849,40
22	PAPEL CELOFANE, TAM. 80 X 80 CM, EM CORES VARIADAS - EMBALAGEM: PACOTE COM 50 UNIDADES.	CROMUS	PCT	233	41,60	9692,80
23	PAPEL CHAMEQUINHO OFÍCIO COLORIDO 75 G/M² - EMBALAGEM: PACOTE COM 100 FOLHAS.	SENINHA	PCT	300	6,08	1824,00
24	PAPEL COUCHÉ 60 KG A4, EM CORES VARIADAS - EMBALAGEM: PACOTE COM 200 FOLHAS.	ABC	PCT	195	75,50	14722,50
25	PAPEL CREPOM, TAM. 48 X 200 CM, EM CORES VARIADAS.	NOVA PRINT	FL	375	1,05	393,75
26	PAPEL DUPLEX 150 G, TAM. 50 X 66 CM, EM CORES VARIADAS.	BETINHO	UND	460	1,48	680,80
27	PAPEL FOTOGRÁFICO A4 180 G - EMBALAGEM: PACOTE COM 50 FOLHAS.	MASTER PRINT	PCT	110	34,90	3839,00

✓

28	PAPEL LAMINADO, TAM. 48 X 60 CM, EM CORES VARIADAS.	REIPEL	UND	1.130	1,47	1661,10
29	PAPEL MADEIRA OURO 80, TAM. 66 X 96 CM.	SCRITY	FL	1.025	0,63	645,75
30	PAPEL ONDULADO, EM CORES VARIADAS	RST	UND	700	1,84	1288,00
31	PAPEL SEDA, TAM. 50 X 70 CM, EM CORES VARIADAS - EMBALAGEM: PACOTE COM 100 FOLHAS.	NOVA PRINT	PCT	170	20,30	3451,00
32	PAPEL VELUDO AUTOCOLANTE, EM CORES VARIADAS - EMBALAGEM: ROLO MEDINDO 0,45 X 10 M.	PAPER	ROLO	115	65,02	7477,30
VALRO TOTAL DO LOTE						

LOTE 04 (Cota reservada ME ou EPP)

ITEM	DESCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	QTDE	VLR UNIT	VLR TOTAL
01	CAIXA ARQUIVO - ESPECIFICAÇÃO: PLÁSTICO POLIONDA, 140 X 270 X 390 MM, EM CORES VARIADAS.	ALAPAST	UND	595	6,99	4159,05
02	PASTA A-Z GRANDE, LOMBO ESTREITO.	FRAMA	UND	535	12,30	6580,50
03	PASTA A-Z GRANDE, LOMBO LARGO.	FRAMA	UND	1.250	12,30	15375,00
04	PASTA CARTÃO DUPLEX COM ABAS E ELÁSTICO, TAM. 340 X 230 MM.	FRAMA	UND	550	2,40	1320,00
05	PASTA CATÁLOGO PRETA, COM 50 SACOS.	ACP	UND	775	18,99	14717,25
06	PASTA COMERCIAL, GRAMPO DE METAL.	ACP	UND	330	2,94	970,20
07	PASTA POLIONDA 315 X 226 X 35 MM.	POLIBRAS	UND	640	4,39	2809,60
08	PASTA POLIONDA 380 X 276 X 18 MM.	POLIBRAS	UND	140	5,59	782,60
09	PASTA POLIONDA 380 X 276 X 40 MM.	POLIBRAS	UND	140	7,00	980,00
10	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO, TAM. 20 MM.	DELLO	UND	1.720	3,65	6278,00
11	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO, TAM. 40 MM.	DELLO	UND	780	3,40	2652,00
12	PASTA SUSPENSA KRAFT VARETA PLÁSTICA.	FRAMA	UND	2.250	2,70	6075,00
VALOR TOTAL DO LOTE						62.699,20

LOTE 05 (Cota reservada ME ou EPP)

ITEM	DESCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	QTDE	VLR UNIT	VLR TOTAL
01	CANETA ESFEROGRÁFICA 0,7, AZUL.	COMPACTOR	UND	3.800	0,83	3154,00
02	CANETA ESFEROGRÁFICA 0,7,	COMPACTOR	UND	1.500	0,83	1245,00



	PRETA.					
03	CANETA ESFEROGRÁFICA 0,7, VERMELHA.	COMPACTOR	UND	1.340	0,83	1112,20
04	CANETA ESFEROGRÁFICA GEL, EM CORES VARIADAS	BRW	UND	30	2,84	85,20
05	CANETA HIDROGRÁFICA - ESPECIFICAÇÃO: PONTA FINA. EMBALAGEM: ESTOJO COM 12 UNIDADES.	LEO & LEO	EST	190	5,00	950,00
06	CANETA HIDROGRÁFICA - ESPECIFICAÇÃO: PONTA GROSSA. EMBALAGEM: ESTOJO COM 12 UNIDADES.	COMPACTOR	EST	148	10,80	1598,40
07	CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE.	JOCAR	UND	395	1,57	620,15
08	CANETA MARCADOR PARA CD / DVD 2.0 MM.	JOCAR	UND	105	1,70	178,50
09	GIZ COLORIDO ESCOLAR - EMBALAGEM: CAIXA COM 40 UNIDADES.	DELTA	CX	100	2,88	288,00
10	GIZ DE CERA GROSSO 90 G - EMBALAGEM: CAIXA COM 12 UNIDADES.	TRIS	CX	450	4,55	2047,50
11	LÁPIS DE COR - EMBALAGEM: CAIXA COM 12 UNIDADES.	LEO & LEO	CX	600	4,55	2730,00
12	LÁPIS PRETO N.º 02	LEO & LEO	UND	3.700	0,28	1036,00
13	LAPISEIRA 0.9 MM.	BIC	UND	350	4,10	1435,00
14	PINCEL ATÔMICO AZUL.	COMPACTOR	UND	404	2,83	1143,32
15	PINCEL ATÔMICO PRETO.	COMPACTOR	UND	380	2,83	1075,40
16	PINCEL ATÔMICO VERDE.	COMPACTOR	UND	120	2,83	339,60
17	PINCEL ATÔMICO VERMELHO.	COMPACTOR	UND	370	2,83	1047,10
18	PINCEL DE PÊLO N.º 16.	CONDOR	UND	340	3,20	1088,00
19	PINCEL PARA PINTAR TECIDOS N.º 02.	CONDOR	UND	200	3,90	780,00
20	PINCEL PARA PINTAR TECIDOS N.º 06.	CONDOR	UND	200	2,70	540,00
21	PINCEL PARA PINTURA REDONDO N.º 00.	CONDOR	UND	200	9,00	1800,00
22	PINCEL PARA PINTURA REDONDO N.º 04.	CONDOR	UND	60	1,72	103,20
23	PINCEL PARA PINTURA REDONDO N.º 08.	CONDOR	UND	60	3,49	209,40
24	PINCEL PARA PINTURA REDONDO N.º 12.	CONDOR	UND	60	3,80	228,00
25	PINCEL PARA PINTURA REDONDO N.º 16.	CONDOR	UND	60	3,30	198,00
26	PINCEL PARA QUADRO BRANCO.	JOCAR	UND	452	4,40	1988,80
27	REABASTECEDOR P/ MARCADOR DE QUADRO BRANCO, PRETO, 200 ML.	PILOT	UND	82	7,87	645,34
28	REABASTECEDOR P/ MARCADOR DE QUADRO BRANCO, VERMELHO, 200 ML.	PILOT	UND	32	7,87	251,84





Estado do Ceará

GOVERNO MUNICIPAL DE BANABUIÚ

Av: Queiroz Pessoa, 435 – CEP: 63.960-000 – Banabuiú-Ce

CNPJ: 23.444.572/0001-91 – CGF: 06.920.303-2



29	REABASTECEDOR P/ MARCADOR DE QUADRO BRANCO, AZUL, 200 ML.	PILOT	UND	93	7,87	731,91
VALOR TOTAL DO LOTE						28.649,86